

				課長	係長等	審査	設計

令和 02 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 02	課・事業所 0141	班 40	連番 5012	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市環境政策部						
(工事・業務)名	久里浜1丁目公園施設撤去工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市久里浜1丁目381番4ほか						
(河川・路線・区域)名							
単価採用地区名	横須賀						
事業区分							
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 03 年 04 月 27 日 まで						
設計金額	(円) 86,042,000 円						
設計概要	公園施設撤去 1式						
(起工・変更)理由							

令和 02 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	土木費
項	都市計画費
目	公園新設改良費
節	工事請負費
細節	工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	86,042,000					
工事価格	78,220,000					
消費税等相当額	7,822,000					

最低制限価格 73,486,600円
(税抜 66,806,000円)

令和 02 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	公園工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(2)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和02年8月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和02年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	142	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
基盤整備			1	式		15,410,788	
敷地造成工			1	式		3,174,451	
掘削工			1	式		804,845	第 0001 号 内訳書
残土処理工			1	式		2,369,606	第 0002 号 内訳書
構造物撤去工			1	式		2,008,047	
構造物取壊し工			1	式		2,008,047	第 0003 号 内訳書
公園施設等撤去・移設工			1	式		7,809,590	
公園施設撤去工			1	式		7,809,590	第 0004 号 内訳書
仮設工			1	式		2,418,700	
交通管理工			1	式		1,917,000	第 0005 号 内訳書
弁渠等設置工			1	式		501,700	第 0006 号 内訳書
直接工事費計			1	式		15,410,788	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費計			1	式		39,139,308	
準備費			1	式		38,041,308	第 0915 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1	式		1,098,000	【千円止】
純工事費			1	式		54,550,096	
現場管理費			1	式		14,518,000	【千円止】
工事原価			1	式		69,068,096	
一般管理費等			1	式		9,219,696	
スクラップ評価額			1	式		-60,800	第 0985 号 内訳書
工事価格			1	式		78,220,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		7,822,000	
本工事費計			1	式		86,042,000	

第0001号 内訳書
掘削工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 掘削	1	式	804,845	804,845	第0001号下内
合 計				804,845	

第0002号 内訳書
残土処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 土砂等運搬	1	式	323,336	323,336	第0002号下内
(AMA0040) 残土等処分	1	式	2,046,270	2,046,270	第0003号下内
合 計				2,369,606	

第0003号 内訳書
構造物取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 舗装版破碎	1	式	1,348,380	1,348,380	第0004号下内
(AMA0070) コンクリート構造物取壊し	1	式	659,667	659,667	第0005号下内
合 計				2,008,047	

第0004号 内訳書
公園施設撤去工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 公園施設撤去	1	式	7,360,282	7,360,282	第0006号下内
(AMA0060) 埋設物撤去	1	式	449,308	449,308	第0007号下内
合 計				7,809,590	

第0005号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 交通誘導警備員	1	式	1,917,000	1,917,000	第0008号下内
合 計				1,917,000	

第0006号 内訳書
弁渠等設置工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 弁渠等設置	1	式	501,700	501,700	第0009号下内
合 計				501,700	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 伐採・抜根	1	式	28,905,515	28,905,515	第0010号下内
(AMA0100) 木根等処分	1	式	9,135,793	9,135,793	第0011号下内
合 計				38,041,308	

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0070) 鉄くず ヘビーH3	1	式	60,800	60,800	
合 計				60,800	

第0001号 下位内訳書
AMA0020 掘削

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0001号単価表
J01=土砂, J02=オープンカッ ト, J04=無し, J05=無し, J06=5,000m3未満	204	m3	308	62,832	
(CB210030) 床掘り					第0002号単価表
J01=土砂, J02=平均施工幅1m以上2m未 満, J03=無し, J04=無し	219	m3	293	64,167	
(CB210410) 埋戻し					第0003号単価表
J01=最大埋戻幅1m以上4m未満	377	m3	1,798	677,846	
合 計				804,845	
	1	式	当り	804,845	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0030 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB227010) 殻運搬					第0004号単価表
J01=舗装版破碎, J02=機械(対策不要 厚15cm超)又は必 要, J03=有り, J09=5.5km以下, J16=全 ての費用	121	m3	1,684	203,764	
(CB227010) 殻運搬					第0005号単価表
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物と りこわし, J02=機械積込, J03=有 り, J05=5.0km以下, J16=全 ての費用	52	m3	1,263	65,676	
(CB227010) 殻運搬					第0005号単価表
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物と りこわし, J02=機械積込, J03=有 り, J05=5.0km以下, J16=全 ての費用	4.1	m3	1,263	5,178	
(CB227010) 殻運搬					第0005号単価表
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物と りこわし, J02=機械積込, J03=有 り, J05=5.0km以下, J16=全 ての費用	9.1	m3	1,263	11,493	レンガ
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0006号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=2.0km以 下, J03=1.1t超1.5t以下	2	回	3,917	7,834	木くず

第0002号 下位内訳書
AMA0030 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0007号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=14.0km以下, J03=1.5t超2.0t以下	2	回	12,070	24,140	鉄くず
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0008号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=5.0km以下, J03=0.5t超0.8t以下	1	回	3,962	3,962	廃プラ
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0009号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=2.0km以下, J03=0.2t超0.3t以下	1	回	1,289	1,289	混合廃棄物
合 計				323,336	
	1	式	当り	323,336	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0040 残土等処分

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132597000) 廃材処理料 (東部地区) A S 殻	121	m3	4,400	532,400	T
(Z132597010) 廃材処理料 (東部地区) 無筋 C 殻	52	m3	6,030	313,560	T
(Z132597020) 廃材処理料 (東部地区) 有筋 C 殻	4.1	m3	9,000	36,900	T
(TJ0110) 産業廃棄物処分費 レンガ	17	t	60,000	1,020,000	T
(Z132630895) 建設木くず (三浦半島地区) 解体木くず	2.9	t	29,300	84,970	T
(UZA000380) 産業廃棄物処分費 廃プラスチック類	738	kg	60	44,280	T
(TJ0100) 産業廃棄物処分費 混合廃棄物	0.177	t	80,000	14,160	T
合 計				2,046,270	
	1	式	当り	2,046,270	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0080 舗装版破碎

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430310) 舗装版破碎 J01=アスファルト舗装版, J02=無し, J03=必 要, J04=15cm以下, J06=有り, J07=全ての費 用	2,497	m2	540	1,348,380	第0010号単価表
合 計				1,348,380	
	1	式	当り	1,348,380	円/式

第0005号 下位内訳書
 AMA0070 コンクリート構造物取壊し

1 式 当り
 適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0011号単価表
J01=無筋構造物, J02=機械施 工, J03=無し, J04=無し, J05=必要	61	m3	9,640	588,040	
(WB824010) 構造物とりこわし					第0012号単価表
J01=鉄筋構造物, J02=機械施 工, J03=無し, J04=無し, J05=必要	4.1	m3	17,470	71,627	
合 計				659,667	
	1	式	当り	659,667	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) 防球フェンス撤去工	72	m	4,160	299,520	
(TJ0020) パイプ柵撤去工	95	m	5,000	475,000	
(WB231820) 人力木杭抜取工 J01=12cmを超え15cm以下, J02=2.1m, J03=根入率70%未満	53	本	5,998	317,894	第0013号単価表
(WB231820) 人力木杭抜取工 J01=6cmを超え9cm以下, J02=1.2m, J03=根入率70%未満	86	本	623	53,578	第0014号単価表
(TJ0080) ベンチ等撤去工	22	基	15,000	330,000	
(TJ0030) 車止め等①撤去工	17	基	5,000	85,000	
(TJ0040) 車止め②撤去工	4	基	3,000	12,000	
(TJ0050) 車止め③撤去工	7	基	12,000	84,000	
(TJ0060) 看板等撤去工	8	基	12,000	96,000	
(WE210500) 水銀灯器具取付(屋外) J01=フルライト 400W以下, J02=撤去(不使用), J03=補正なし, J04=台, J05=補正なし	13	灯	34,080	443,040	第0015号単価表
(SJ0230) ビニルハウス撤去仮置	1	基	32,250	32,250	第0016号単価表
(TJ0090) トイレ撤去	1	式	5,132,000	5,132,000	9
合 計				7,360,282	

第0006号 下位内訳書
AMA0050 公園施設撤去

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	1	式	当り	7,360,282	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0060 埋設物撤去

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01175) 硬質塩化ビニル管撤去工					第0017号単価表
J01=φ150mm	80	m	768	61,440	
(DKG01175) 硬質塩化ビニル管撤去工					第0019号単価表
J01=φ200mm	6	m	912	5,472	
(SJ0010) 管撤去工 φ20					第0020号単価表
	236	m	317	74,812	給水管
(SJ0020) 管撤去工 φ30					第0023号単価表
	628	m	356	223,568	電線管
(SJ0030) 管撤去工 φ40					第0026号単価表
	236	m	356	84,016	電線管
合 計				449,308	
	1	式	当り	449,308	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0010 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0029号単価表
	142	人日	13,500	1,917,000	
合 計				1,917,000	
	1	式	当り	1,917,000	円/式

第0009号 下位内訳書
 AMA0120 弁渠等設置

1 式 当り
 適用年版 T0210
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0140) 散水栓設置	1	式	236,100	236,100	
(TJ0150) ガスバルブ設置	1	式	265,600	265,600	
合 計				501,700	
	1	式	当り	501,700	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0090 伐採・抜根

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0050) 伐採工 1 低木	80	本	902	72,160	第0030号単価表 1
(SJ0060) 伐採工 2 30cm未満	96	本	1,408	135,168	第0032号単価表 1
(SJ0070) 伐採工 3 幹周30cm以上、60cm未満	327	本	5,354	1,750,758	第0033号単価表 1
(SJ0080) 伐採工 4 幹周60cm以上、90cm未満	100	本	13,280	1,328,000	第0034号単価表 1
(SJ0090) 伐採工 5 幹周90cm以上、120cm未満	93	本	25,150	2,338,950	第0035号単価表 1
(TJ0180) 伐採工 6 幹周120cm以上、150cm未満	109	本	47,530	5,180,770	1
(TJ0190) 伐採工 7 幹周150cm以上、180cm未満	25	本	86,710	2,167,750	1
(TJ0200) 伐採工 8 幹周180cm以上、210cm未満	3	本	149,000	447,000	1
(TJ0210) 伐採工 9 幹周210cm以上、240cm未満	5	本	199,500	997,500	1
(SJ0110) 抜根工 1 低木	80	本	260	20,800	第0036号単価表 1
(SJ0120) 抜根工 2 30cm未満	96	本	809	77,664	第0038号単価表 1
(SJ0130) 抜根工 3 幹周30cm以上、60cm未満	327	本	3,807	1,244,889	第0039号単価表 1
(SJ0140) 抜根工 4 幹周60cm以上、90cm未満	100	本	14,280	1,428,000	第0040号単価表 1

第0010号 下位内訳書
AMA0090 伐採・抜根

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0150) 抜根工 5 幹周90cm以上、120cm未満	93	本	35,460	3,297,780	第0041号単価表 1
(TJ0250) 抜根工 6 幹周120cm以上、150cm未満	109	本	45,500	4,959,500	1
(TJ0240) 抜根工 7 幹周150cm以上、180cm未満	25	本	76,500	1,912,500	1
(TJ0230) 抜根工 8 幹周180cm以上、210cm未満	3	本	111,000	333,000	1
(TJ0220) 抜根工 9 幹周210cm以上、240cm未満	5	本	150,000	750,000	1
(WB610180) 総合歩掛(除草、集草、積込・運搬) J01=機械除草II(ハット・ガード・肩掛式)	8,742	m2	53	463,326	第0042号単価表 1
合 計				28,905,515	
	1	式	当り	28,905,515	円/式

第0011号 下位内訳書
 AMA0100 木根等処分

1 式 当り
 適用年版 T0210
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132630855) 建設木くず (三浦半島地区) 刈草	4.5	t	41,500	186,750	T
(Z132630865) 建設木くず (三浦半島地区) 枝・葉	79	t	26,500	2,093,500	T
(Z132630875) 建設木くず (三浦半島地区) 幹部	79	t	36,200	2,859,800	T
(Z132630885) 建設木くず (三浦半島地区) 根	79	t	42,600	3,365,400	T
(TJ0130) トラック運転 2t, 0.8km	119	回	5,297	630,343	1
合 計				9,135,793	
	1	式	当り	9,135,793	円/式